GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO VERBAL DE APLAUSOS Nº.:                       /2024

MOÇÃO DE APLAUSOS A ESCOLA AMARILES FERNANDES GARCIA POR SUA
PARTICIPAÇÃO  NO CAMPEONATO REGIONAL DE JOGOS ESCOLARES DO
ESPIRITO SANTO EM 2024.

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada moção de aplausos a

ESCOLA AMARILES  por sua participação no campeonato regional de jogos escolares do

Espírito Santo de 2024.

JUSTIFICATIVA

A competição, organizada pela Secretaria de Esportes e Lazer (Sesport), teve início no dia

15 de abril e envolveu estudantes das redes pública e privada de todo o Estado, divididos

nas categorias infantil (de 12 a 14 anos) e juvenil (de 15 a 17 anos). Como acontece todos

os anos, os campeões regionais garantem vaga para as finais estaduais no Sesc. A referida

escola; se destacou na categoria: Vôleibol infantil feminino e masculino, e futsal infantil

masculino, as quais foram campeãs. Aplausos aos profesores Vlad e Rômulo por sua

dedicação e esforço as equipes.  Diante do exposto, não poderia deixar de externar

nossas felicitações, razão pela qual encaminhamos esta presente Moção de Aplausos.

Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas Vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 18 de junho de 2024.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003300360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-01T16:47:08-0300